
РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

от 31 октября 2023 г. № 54 

 

 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Кировского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого 
созыва 
  

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Кировского сельского Совета 

депутатов от 25 августа 2023 г. № 78 «Об установлении числа 

избирательных округов по выборам депутатов в Кировский сельский 

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 

избирателей на избирательный округ» Кировский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Кировского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Кировской сельской 

избирательной комиссии по выборам депутатов Кировского сельского 

Совета депутатов двадцать девятого созыва: 247812, Наровлянский 

район, агрогородок Киров, улица Советская, дом 138. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Прыпяцкая праўда». 

 

Председатель  Д.Д. Сахарчук 

   

Управляющий делами  И.А. Шишкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 Приложение 
 к решению 

Кировского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 54 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Кировского сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

 

Советский избирательный округ № 1 

В состав округа входит часть агрогородка Киров в границах: 

улицы: Пионерская, часть улицы Советская (дома №№ 38, 

52,54,55,60,61,62,63,64,74,85), часть улицы Молодежная (дома           

№№ 17,18,19,24); 

 переулок Пионерский. 

Численность избирателей в избирательном округе – 56. 

 

Молодежный избирательный округ № 2 

В состав округа входит часть агрогородка Киров в границах: 

         часть улицы Молодежная (дома №№ 6,10,12,13,14,15,16); 

пограничная застава. 

Численность избирателей в избирательном округе – 55. 

 

Первомайский избирательный округ № 3 

В состав округа входит часть агрогородка Киров в границах: 

улицы: Комсомольская, Лесная, Первомайская, Школьная.  

Численность избирателей в избирательном округе – 53. 

 

Кооперативный избирательный округ № 4 

В состав округа входит часть агрогородка Киров в границах: 

         часть улицы Кооперативная (дома №№ 1,3,5,14,17,39,40), часть 

улицы Советская (дома №№ 90,92,93,96,97,119,121,125,126,128); 

деревни: Буда Красновская, Москалевка, Ничипоровка, Хоменки. 

Численность избирателей в избирательном округе – 55. 

 

Красновский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 

деревни: Красновка, Дзержиннск, Дятлик. 

Численность избирателей в избирательном округе – 53. 



3 

 

Александровский избирательный округ № 6 

В состав округа входят: 

деревни: Александровка,   Братское, Габрилеевка; 

часть улицы Советская (дома                                                                    

№№ 140,141,144,149,154,162,165,170,174,184) агрогородка Киров. 

Численность избирателей в избирательном округе – 52. 

 

 

Управляющий делами                     И.А. Шишкина 
 

 


